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1 PALVELUNTUOTTAJAA KOSKEVAT TIEDOT 

Palveluntuottaja 

Palveluntuottaja 

Mehiläinen Hoivapalvelut Oy 

Katuosoite 

Paciuksenkatu 27 

00270 Helsinki 

 

 

Toimintayksikkö 

Mainiokoti Mäntykoto 

Y-tunnus 

2099743-4 

Esihenkilö / vastuuhenkilö 

Heli Linkova 

Yhteystiedot (puhelin ja sähköposti) 

040-7364361 heli.linkova@mainiokodit.fi 

Toimintayksikön katuosoite 

Sähkökatu 28 

Postinumero ja toimipaikka 

05800 Hyvinkää 

Palvelut / asiakasryhmä 

Ympärivuorokautinen palveluasuminen 

Yhteisöllinen asuminen 

Vaikeavammaiset 

Ikääntyneet  

Asiakaspaikkamäärät 

43 

59 asuntoa 
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Hyvinvointialue 

Keski-Uudenmaan hyvinvointialue 

Sijaintikunta 

Hyvinkää 

Sijaintikunnan yhteystiedot 

Keski-Uudenmaan hyvinvointialue 

PL 46 

05801 Hyvinkää 

 

 

 

 

 

 

 



    
  
 

 

LUPATIEDOT (ympärivuorokautinen palvelu) 

Luvan myöntämispäivä 

6.10.2015 

Palvelu, johon lupa myönnetty 

Tehostettu palveluasuminen ikääntyneet, tehostettu 

palveluasuminen vaikeavammaiset 

  

REKISTERÖINTITIEDOT (Ilmoituksenvaraiset palvelut) 

Ilmoituksen ajankohta 

18.9.2014 

Palveluala, johon rekisteröity 

Palveluasuminen 

 

  

         

Yksityisten palveluntuottajan lupatiedot 

Alihankintana ostetut palvelut ja niiden tuottajat 

Ostopalvelujen tuottajat 

Comforta Oy, liinavaatteiden pesu, vuokratekstiilit 

Firmus, kiinteistön hoito ja huolto 

Kespro, ruuan tukkutoimittaja 

Lindström, vaihtomatot 

Riihimäen Aurinko apteekki, lääkkeiden annosjakelu 

9Solution, hoitajakutsujärjestelmä 

      

Palvelukokonaisuudesta vastaava palveluntuottaja vastaa alihankintana tuotettujen 

palvelujen laadusta. 

 

        

Onko alihankintana tuottavilta palveluntuottajilta vaadittu omavalvontasuunnitelmat? 

☒ Kyllä ☐ Ei 

 



    
  

2 OMAVALVONTASUUNNITELMAN LAATIMINEN  

Mainiokoti Mäntykodon omavalvontasuunnitelma on laadittu henkilöstön ja yksikön johtajan 

yhteistyönä. Olemme yhdessä käyneet omavalvontasuunnitelmapohjaa läpi ja keskusteluista 

syntyneistä ajatuksista ja näkemyksistä yksikön johtaja on koostanut ja kirjannut 

omavalvontasuunnitelman.  

Asiakaspalautteiden kautta myös asukkaat ja heidän läheisensä ovat olleet mukana 

omavalvonnan suunnittelussa. 

        

Omavalvontasuunnitelman suunnittelusta ja seurannasta vastaa yksikön johtaja Heli Linkova, 

tiimivastaava Mari Mäkisalo sekä Mainiokoti Mäntykodon henkilökunta. 

Yksikön johtaja Heli Linkova puh. 040-7364361 heli.linkova@mainiokodit.fi 

       

2.1 Omavalvontasuunnitelman seuranta 

Omavalvontasuunnitelma päivitetään vuosittain ja aina, jos yksikön toiminnassa tapahtuu 

palvelun laatuun ja asukasturvallisuuteen liittyviä muutoksia. Omavalvontasuunnitelman 

päivitykseen osallistuu koko henkilökunta. Omavalvonnan toteutumista seurataan viikoittaisilla 

omavalvontakyselyillä.   

        

2.2 Omavalvontasuunnitelman julkisuus 

Omavalvontasuunnitelma on nähtävillä palvelutalon aulan ilmoitustaululla sekä ryhmäkotien 

aulan ilmoitustaululla, Mainionetissä ja yksikön nettisivuilla 

        

 

 

 

 

 

 

 



    
  
 

3 TOIMINTA-AJATUS, ARVOT JA TOIMINTAPERIAATTEET 

3.1 Toiminta-ajatus 

Mainiokoti Mäntykoto on ikääntyneiden ja vaikeavammaisten ympärivuorokautista 

palveluasumista ja yhteisöllistä asumista tarjoava asumispalveluyksikkö.  

Toimintamme perustuu asukkaiden arvostamiseen ja kunnioittamiseen. Elämä Mainiokoti 

Mäntykodossa on laadukasta, turvallista ja toiminnallista. Keskeiset sosiaalihuollon palvelua 

ohjaavat lait ovat sosiaalihuoltolaki, laki sosiaalihuollon asiakkaan asemasta ja - oikeuksista, 

vammaispalvelulaki sekä vanhuspalvelulaki. 

 

Mainiokoti Mäntykotoon voi tulla asukkaaksi Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen 

ostopalvelusopimuksella tai itsemaksavana. 

        

3.2 Arvot ja toimintaperiaatteet 

Mehiläisen yhteiset arvot ja toimintaperiaatteet ohjaavat Mainiokoti Mäntykodossa 
työskentelevien toimintaa 
 
Tieto ja taito  
Mainiokoti Mäntykoto on vahvasti sitoutunut korkeaan ammatilliseen osaamiseen. Henkilöstön 
osaamisesta ja ammattitaidosta huolehtiminen alkaa rekrytointiprosessista, jatkuen henkilöstön 
kouluttamiseen, kehittymiseen ja säännölliseen osaamisen ja kehitystarpeiden arviointiin.  
 
Välittäminen ja vastuunotto 
Kohtaamme jokaisen asukkaan yksilönä, kunnioittaen jokaisen henkilön erilaisuutta. Asukkaille 
laaditaan henkilökohtainen asiakassuunnitelma yhdessä asukkaan ja läheisen kanssa. 
Huolehdimme ja vastaamme siitä, että palvelumme toteutuvat siten, kuin olemme sopineet. 
Tuotamme sopimusten mukaista palvelua.  
Mainiokoti Mäntykodossa jokaiselle asukkaalle nimetään omahoitaja. Omahoitajajärjestelmä 
tuottaa laadukasta ja yksilöllistä hoivaa sekä myös turvallisuuden tunnetta asukkaalle ja läheiselle. 
Osaamme ottaa vastaan palautetta ja kehittää sen pohjalta Mainiokoti Mäntykodon hoivan laatua. 
Brändilupauksemme: Sen tuntee, kun tulee kotiin 
 
Kumppanuus ja yrittäjyys 
Toimimme yhteistyössä avoimesti ja luottamuksellisesti asukkaiden, läheisten ja muiden 
yhteistyötahojen kanssa. Yhteisöllisyys ja osallisuus on toimintamme lähtökohta. Läheisten 
osallistuminen asukkaiden arkeen järjestetään mahdollisimman sujuvaksi. Pyrimme Mainiokoti 
Mäntykodossa luomaan ja ylläpitämään yhteishenkeä ja teemme ilolla töitä yhdessä, yhteisten 
tavoitteiden ja korkean asiakastyytyväisyyden eteen. Koko henkilökuntamme toimii tiiviissä 
yhteistyössä eri toimijoiden kanssa. Haluamme olla luotettava ja hyvä kumppani kaikille yhteistyö 
tahoillemme.  
 
 



    
  
 
Kasvu ja kehittäminen 
Kehitämme toimintaamme jatkuvasti, jotta voimme paremmin vastata asiakkaiden tarpeisiin ja 
odotuksiin. Osallistumme koulutuksiin kehittäen ammattitaitoamme. 
 
 

       

 

4 OMAVALVONNAN TOIMEENPANO 

4.1 Riskienhallinta 

Mainiokoti Mäntykodossa henkilökuntamme on sitoutunut tunnistamaan turvallisuusriskejä, jotta 

voimme taata asukkaillemme turvallisen asuinympäristön. Riskien tunnistaminen ja turvallisuutta 

parantavien toimenpiteiden toteuttaminen onkin kiinteä osa jokapäiväistä arkeamme. 

 

Mainiokoti Mäntykodon riskienhallinta prosessiin kuuluu: 

Toimintariskien arviointi, joka tehdään vuosittain yksikön johtajan ja henkilökunnan kanssa. 

Vaarojen arviointi tehdään vuosittain, työsuojeluvaltuutetun ja henkilökunnan kanssa. 

Toimitilatarkastukset tehdään 4 kertaa vuodessa henkilökunnan ja kiinteistöhuollon toimesta. 

Kiinteistöauditoinnit toteutuvat 2 kertaa vuodessa kiinteistö auditoijan, yksikön johtajan sekä 

kiinteistöhuoltajan kanssa. Turvallisuuskävelyt tehdään kuukausittain työvuorossa olevan 

henkilökunnan kanssa.  

Yksikössä on käytössä poikkeama- järjestelmä, johon ilmoitetut poikkeamat ja läheltä piti -

tilanteet käsitellään viikoittaisissa henkilöstökokouksissa. 

 Omavalvontaa seurataan omavalvontakyselyillä viikoittain. Arvokasta tietoa omavalvonnan 

toteutumisesta sekä riskien hallintaan saadaan myös joka kuukausi kerättävistä asukas- ja 

läheis- sekä henkilökuntapalautteista. 

Mainiokoti Mäntykodossa toiminnan riskejä kartoitetaan palo- ja pelastussuunnitelmassa, 

valmiussuunnitelmassa, elintarvikevalvontasuunnitelmassa sekä lääkehoitosuunnitelmassa. 

Suunnitelmista löytyy yksityiskohtaiset toimintaohjeet erilaisiin riski- ja uhkatapahtumiin. 

Suunnitelmat päivitetään vuosittain. Henkilökuntaamme koulutetaan säännöllisesti 

turvallisuuskoulutuksin, kuten ensiapu-, paloturvallisuus- ja lääkehoitokoulutuksin, jotka auttavat 

riskien tunnistamisessa. 

        



    
  
4.2 Ilmoitusvelvollisuus 

Sosiaalihuoltolain 48 § ja 49 § velvoittavat sosiaalihuollon henkilökunnan ilmoittamaan 

viipymättä toiminnasta vastaavalle henkilölle, jos he huomaavat tehtävissään epäkohtia tai 

ilmeisiä epäkohdan uhkia asiakkaan sosiaalihuollon toteuttamisessa. 

Työntekijällä on velvollisuus ilmoittaa havaitsemistaan riskeistä, epäkohdista tai 

laatupoikkeamista välittömästi yksikön esihenkilölle tai hänen esihenkilölleen.  

Mainionetissä täytetään sähköinen sosiaalipalveluiden ilmoitusvelvollisuus-poikkeamalomake. 

Tällaisia tilanteita voivat olla esim. hoitajan, toisen asiakkaan tai läheisen asiakkaaseen tai 

työntekijään kohdistama kaltoinkohtelu tai epäasiallinen käytös. Jos epäkohta on sellainen, että 

se on korjattavissa yksikön omavalvonnan menettelyssä, se otetaan välittömästi työn alle. 

Ilmoituksen vastaanottaneen henkilön on ilmoitettava asiasta hyvinvointialueen sosiaalihuollon 

johtavalle viranhaltijalle. Tieto ilmoituksesta lähtee myös liiketoiminnan johdolle ja laatutiimille. 

Yksikön esihenkilö vastaa siitä, että tieto välitetään myös tilaajalle. 

         

Henkilökunta tuo suoraan havaitsemansa riskit, epäkohdat ja poikkeamat yksikön esihenkilön 

tietoon. Mainiokoti Mäntykodossa poikkeamailmoitukset käsitellään viikon sisällä tapahtumasta 

henkilöstökokouksessa. Henkilöstö miettii korjaavat toimenpiteet ja nämä kirjataan 

poikkeamailmoitukselle sekä henkilöstökokouksesta tehtyyn pöytäkirjaan, joka tallennetaan 

Mainionettiin. Jos tapahtuu vakava, korvattavia seurauksia aiheuttanut haittatapahtuma, 

asiakasta tai omaista informoidaan korvausten hakemisesta. Väärinkäytöksistä ja/tai 

epäkohdista on mahdollista myös ilmoittaa sisäisessä intrassa, Mehinetissä anonyymisti ja 

tapaukset käsitellään anonyymisti Mehiläisen riskienhallintatiimissä. 

        

Asukkaat ja läheiset voivat antaa palautetta sekä suullisesti että kirjallisesti. Laatukyselyyn voi 

vastata aina halutessaan. Ryhmäkodeissa pidetään asukaskokous viikoittain, jolloin voi antaa 

palautetta ja esittää toiveita. Palautetta on myös mahdollista antaa Mainiokotien internetsivujen 

kautta. Asukkaat ja läheiset voivat myös antaa suoraan palautetta poikkeamista, epäkohdista tai 

riskeistä joko omahoitajalle tai muulle henkilökunnalle. 

Sisääntuloaulassa on sosiaali- ja potilasasiamiehen ja KeuSoten asumispalvelujen 

valvontatiimin yhteystiedot. 

        

4.3 Riskien ja esille tulleiden epäkohtien käsitteleminen 

Henkilökuntamme käyttää riskien ja epäkohtien ilmoitukseen kotimme sivuilla olevaa 

poikkeamakirjaamisjärjestelmää. Viikoittain käymme henkilöstöpalavereissamme uudet 



    
  
ilmoitukset yhdessä henkilökunnan kanssa läpi ja määritämme toimenpiteet, jotta tapahtuma ei 

jatkossa toistuisi. Palaverista tehdään muistio ja se tallennetaan Mainionettiin koko 

henkilökunnan luettavaksi. 

 

Tapahtunut tilanne selvitetään asukkaan ja tarvittaessa hänen omaisensa kanssa. Heille 

kerrotaan asian korjaamiseksi tehdyt toimenpiteet. Vakavista poikkeamista tiedotetaan myös 

palvelun tilaajaa.  

        

4.4 Korjaavat toimenpiteet 

Korjaavilla toimenpiteillä pyritään estämään poikkeamien ja läheltä-piti tapahtumien toistuminen 

jatkossa. Tilanteista keskustellaan henkilöstön kanssa, käydään läpi syitä tapahtumiin ja 

mietitään yhdessä keinoja muuttaa toimintaa turvallisemmaksi. Mainiokoti Mäntykodossa kaikki 

poikkeamat käsitellään henkilöstökokouksissa ja korjaavat toimenpiteet, aikataulu ja seuranta 

sovitaan yhdessä ja kirjataan muistioon. 

        

Sovituista muutoksista työskentelyssä ja muista korjaavista toimenpiteistä tiedotetaan 

henkilöstölle Domacare viesti tai- kalenteri merkinnän kautta, myös asukkaiden kanssa 

keskustellaan ja heille kerrotaan toiminnan muutoksista. Läheisille tiedotus tapahtuu soittamalla. 

Muille yhteistyötahoille kuten palvelujohtajalle, laatutiimille, tai muulle yhteistyötaholle, esim. 

Keski-Uudenmaan hyvinvointialueelle tiedotus tapahtuu sähköpostitse tai soittamalla. 

        

 

5 ASIAKKAAN ASEMA JA OIKEUDET  

5.1 Palvelu- ja hoitosuunnitelma  

Palvelu- ja hoitosuunnitelmasta säädetään sosiaalihuollon asiakkaan asemasta ja oikeuksista 

annetun lain 7 §:ssä. Hoidon ja palvelun tarve kirjataan asiakkaan henkilökohtaiseen, päivittäistä 

hoitoa, palvelua tai kuntoutusta koskevaan suunnitelmaan. Suunnitelman tavoitteena on auttaa 

asiakasta saavuttamaan elämänlaadulle ja kuntoutumiselle asetetut tavoitteet ja toiveet. 

Mainiokoti Mäntykodossa hoito- ja kuntoutussuunnitelma laaditaan kuukauden sisällä asukkaan 

muutosta. Hoito- ja kuntoutussuunnitelman laatiminen kuuluu asukkaalle nimetyn omahoitajan 

työtehtäviin. Hoito- ja kuntoutussuunnitelmaa laadittaessa kuunnellaan asukkaan ja hänen 

läheistensä toiveita ja odotuksia, jotta asukkaan hoivasta ja arjesta saadaan rakennettua 



    
  
asukkaannäköinen. Vanhuspalvelulain 16 §:n mukaan iäkkään henkilön näkemykset 

vaihtoehdoista on kirjattava suunnitelmaan. Hoito- ja kuntoutussuunnitelma päivitetään 6kk:n 

välein tai useammin asukkaan voinnin tai hänen avuntarpeensa oleellisesti muuttuessa. 

        

Vanhuspalvelulain 15 §:n mukaan iäkkään henkilön toimintakyvyn arvioinnissa on käytettävä 

RAI-arviointivälineistöä, joka kartoittaa laajasti toimintakykyä ja voimavaroja. Kansainvälisen 

RAI- arviointivälineen käyttö astui vanhuspalveluissa lakisääteiseksi 1.4.2023. 

RAI-arviointi tehdään asukkaalle kuukauden sisällä asukkaan muuttaessa yksikköömme. RAI-

arvioinnin asukkaalle tekee yksikössämme omahoitaja. RAI-arvioinnissa otetaan huomioon 

myös asukas ja hänen läheisensä näkemykset. RAI päivitetään vähintään kuuden kuukauden 

välein tai asukkaan voinnin oleellisesti muuttuessa. Yksikkömme hoitohenkilökunnalle 

järjestetään RAI-koulutuksia ja RAI-täydennyskoulutuksia. 

Lisäksi hoidon tarpeen arvioinnissa hyödynnetään MMSE-, MNA-mittareita. Seuraamme 

kuukausittain tai tarpeen vaatiessa useamminkin asukkaiden verenpainetta ja painoa sekä 

diabeetikoilta verensokeria lääkärin ohjeistuksen mukaan. 

 

Hoitohenkilökuntamme tekee tiivistä yhteistyötä asukkaan ja hänen läheistensä kanssa heti 

ensimmäisestä päivästä lähtien, kun asukas saapuu yksikköön.  Asukkaan hoito ja palvelut ovat 

yksilöllisiä ja ne suunnitellaan asukkaan tarpeita vastaavaksi. Asukkaalta ja läheisiltä saatu tieto 

on arvokkainta. Hoito- ja kuntoutussuunnitelman laatimiseksi järjestetään omahoitajan toimesta 

asukkaalle ja hänen läheisilleen hoitopalaveri kuukauden sisällä yksikköömme muuttamisesta. 

Asukas on mukana myös hoito- ja kuntoutussuunnitelman päivityksessä. 

        

Viikoittaisissa henkilöstöpalavereissamme käymme yhteisesti läpi asukkaiden hyvinvointia ja 

arjen tilanteita. Käymme myös yhdessä läpi hoitokokouksissa sovitut asiat sekä asukkaan hoito- 

ja kuntoutussuunnitelmaan kirjatut tavoitteet.  

Hoitajillemme luodaan heti työsuhteen alussa Domacare-käyttäjätunnukset, jotta he pääsevät 

perehtymään asukkaiden hoito- ja kuntoutussuunnitelmiin sekä päivittäiskirjauksiin.  Asukkaan 

hoitolinjojen tai omien toiveiden muuttuessa, on omahoitaja velvollinen tiedottamaan asiasta 

muuta henkilöstöä. Tiedottamiseen käytämme Domacare viestijärjestelmää. Sijaisille ja uusille 

työntekijöille osoitetaan työvuoroon kokenut hoitaja työpariksi, joka ohjaa uutta työntekijää 

asukkaiden toimintakyvyn ja tarpeiden sekä toiveiden tunnistamisessa koko työvuoron ajan. 

        



    
  
5.2 Asiakkaan kohtelu 

Sosiaalihuollon asiakkaalla on oikeus laadultaan hyvään sosiaalihuoltoon ja hyvään kohteluun 

ilman syrjintää. Asiakasta on kohdeltava kunnioittaen hänen ihmisarvoaan, vakaumustaan ja 

yksityisyyttään. 

5.3 Itsemääräämisoikeuden varmistaminen 

Mainiokoti Mäntykodossa haluamme hyödyntää asukkaan elämän arvoja sekä hänen 

historiaansa ja eletyn elämän kokemuksia niin, että pystymme mahdollistamaan hänelle 

merkityksellisen ja omannäköisen elämän. Arvostamme asukkaan itsemääräämisoikeutta ja 

omaa tahtoa ja sitä, että asukas saa tehdä itse elämäänsä koskevia valintoja ja päätöksiä. 

Hoito- ja kuntoutussuunnitelmassa on kuvattu, miten asukas toivoo häntä hoidettavan. 

Asukkaalle annetaan valinnan mahdollisuuksia pienissä arkisissa asioissa. On tärkeää, että 

asukas saa itse päättää, esim. juoko aamuisin kahvia vai teetä, maistuuko vaalea vai tumma 

leipä ja haluaako pukeutua siniseen vai punaiseen puseroon. Asukkaan omaa tahtoa ja 

vapautta päättää omista asioistaan pyritään kuuntelemaan ja kunnioittamaan. Asukkaiden 

toiveita arkipäiväiseen toimintaan ja sen kehittämiseen kuullaan myös viikoittaisissa 

asukaspalavereissa. 

 

Sosiaalihuollossa itsemääräämisoikeutta voidaan rajoittaa ainoastaan silloin, kun asiakkaan tai 

muiden henkilöiden terveys tai turvallisuus uhkaa vaarantua, eikä muita keinoja ole käytettävissä. 

Rajoitustoimenpiteet on toteutettava lievimmän rajoittamisen periaatteen mukaisesti ja turvallisesti 

henkilön ihmisarvoa kunnioittaen. 

Mainiokoti Mäntykodossa rajoitustoimenpiteiden käyttöä pyritään välttämään asukkaita 

rauhoittamalla, kuten läsnäololla ja keskustelulla sekä yhteisissä tiloissa aikaa viettämällä ja 

luomalla rauhallinen ja turvallinen ilmapiiri. Jos asukkaalla ilmenee levottomuutta, poissuljetaan 

mahdolliset infektiot ja tarkistetaan esimerkiksi verensokeri insuliini diabeetikoilta. Infektiot sekä 

hyperglykemiat hoidetaan asianmukaisesti. 

 

        

Mikäli asukkaan, tai muiden asukkaiden turvallisuuden takaamiseksi on välttämätöntä ottaa 

käyttöön rajoittavia toimia, sovitaan niistä asukkaan, hänen läheisensä ja lääkärin kanssa 

kirjallisesti. Rajoittavia toimenpiteitä käytetään aina vakavasti harkiten ja lääkäri kirjoittaa luvan 

rajoittavan toimenpiteen käytölle. Lupa rajoittaville toimille on aina väliaikainen, maksimissaan 

3kk ja sen tarve arvioidaan jatkuvasti ja rajoite puretaan välittömästi, kun asukkaan vointi ei sitä 



    
  
vaadi. Tyypillisimmät rajoitustoimenpiteet yksikössämme ovat sänkyjen laidat, turvavyö 

pyörätuolissa ja hygieniahaalari. Myös ulko-ovet ovat lukittuina, jotta asukkaiden on turvallista 

liikkua kodin sisätiloissa vapaasti. 

       

5.4 Asiakkaan asiallinen kohtelu 

Jos Mainiokoti Mäntykodossa ilmenee asukkaan kaltoinkohtelua / epäasiallista kohtelua, siihen 

on puututtava välittömästi ja asia selvitetään pikaisesti ja avoimesti. Kukaan ei saa vaieta 

huomatessaan kaltoinkohtelua / epäasiallista kohtelua ja jokaisella on velvollisuus ilmoittaa 

havainnoistaan yksikön esihenkilölle. Jos työntekijän todetaan käyttäytyneen epäasiallisesti, 

otetaan yhteys henkilöstöhallintoon ja edetään heidän ohjeiden mukaan. Tilanne selvitetään 

myös asukkaan ja hänen läheisensä kanssa. 

        

Kaikki kaltoinkohtelutilanteet käsitellään yhdessä yksikön esihenkilön kanssa ja niistä tehdään 

poikkeamailmoitus. Tiimivastaava, omahoitaja tai yksikön esihenkilö on yhteydessä läheiseen ja 

heidän kanssaan käydään tilanne läpi. Korjaustoimenpiteet määritellään ja näiden toteutuksesta 

vastaa yksikön esihenkilö. Poikkeaman ollessa erittäin vakava ilmoitus menee alueen 

palvelujohtajalle, liiketoiminnanjohtajalle ja laatutiimille. 

       

5.5 Asiakkaan osallisuus 

Asiakkaiden ja omaisten osallistuminen yksikön laadun ja omavalvonnan kehittämiseen 

Asukkailla ja läheisillä on mahdollisuus antaa suullisesti tai kirjallisesti palautetta kotimme 

toiminnasta. Heiltä kerätään myös kuukausittain palautetta laatukyselyn avulla. Palautetta ja 

kehitysehdotuksia voi kyselyn kautta antaa anonyymisti. Läheisillä on mahdollisuus osallistua 

kotimme toimintaan, niin halutessaan. 

        

 

Mainiokoti Mäntykoto kerää palautetta asukkailta ja läheisiltä kuukausittain. Palautetta voi antaa 

niin kirjallisesti kuin suullisestikin. Vuosittain teemme myös asiakas- omaistyytyväisyyskyselyn.  

Joka viikko pidetään myös asukkaille asukaskokous, joissa on mahdollisuus tuoda mielipiteitä, 

toiveita ja kehitysehdotuksia julki. 

        



    
  
Kaikki saadut palautteet dokumentoidaan yksikössä olevien ohjeiden mukaisesti. Saadut 

palauteet käsitellään henkilöstöpalavereissa. Palautteita ja tyytyväisyyskyselyitä hyödynnetään 

toimintasuunnitelman laadinnassa sekä käytetään laadun parantamiseen korjaavien 

toimenpiteiden muodossa sekä toimivien käytäntöjen vahvistamisessa. 

 

        

5.6 Asiakkaan oikeusturva 

Palvelun laatuun tai asiakkaan saamaan kohteluun tyytymättömällä on oikeus tehdä muistutus 

toimintayksikön vastuuhenkilölle tai johtavalle viranhaltijalle. Muistutuksen voi tehdä tarvittaessa 

myös hänen laillinen edustajansa, omainen tai läheinen. Muistutuksen vastaanottajan on 

käsiteltävä asia ja annettava siihen kirjallinen, perusteltu vastaus kohtuullisessa ajassa. 

 

Heli Linkova yksikön johtaja, puh. 040 736 4361, heli.linkova@mainiokodit.fi 

Pirjo Savolainen palvelujohtaja, puh. 040 673 2978, pirjo.a.savolainen@mainiokodit.fi 

      

Sosiaaliasiamiehet: 

Clarissa Peura 

Jenni Henttonen 

puh. 040 833 5528 

ma klo 12-15 

ti,ke,to klo 9-12 

 

Postiosoite: 

Sosiaalitaito 

Potilasasiamies 

Sibeliuksenkatu 6 A 2 

04400 Järvenpää 

 

Laki sosiaalihuollon asiakkaan asemasta ja oikeuksista ( 24 § ) määrittelee sosiaaliasiamiehen 

tehtävät seuraavasti: 

- Neuvoa asiakkaita lain soveltamiseen liittyvissä asioissa 

- Avustaa asiakasta muistutuksen tekemisessä 

- Tiedottaa asiakasta oikeuksista 

- Toimia muutenkin asiakkaan oikeuksien edistämiseksi ja toteuttamiseksi 

mailto:heli.linkova@mainiokodit.fi


    
  

- Seurata asiakkaiden oikeuksien ja aseman kehitystä kunnassa ja antaa siitä selvitys vuosittain 

kunnanhallitukselle 

 

 

       

Kuluttajaneuvonta ma, ti, ke, pe klo 9–12, to 12–15 puh. 029 505 3050 

 

Kuluttajaneuvonta on valtakunnallinen palvelu, josta saa tietoa kuluttajan oikeuksista ja 

sovitteluapua kuluttajan ja yrityksen väliseen riitaan. Kuluttajaoikeusneuvojalta saa maksutta 

opastusta ja sovitteluapua riitatilanteessa. 

 Kuluttajaneuvoja: 

 • avustaa ja sovittelee kuluttajan ja yrityksen välisessä riitatilanteessa (vain kuluttajan 

aloitteesta)  

• antaa kuluttajille ja yrityksille tietoa kuluttajan oikeuksista ja velvollisuuksista 

 • neuvoo asunto- ja kiinteistökaupan ongelmissa 

Kuluttajaneuvonnan toimipisteet sijaitsevat maistraateissa ja palvelua ohjaa Kilpailu- ja 

kuluttajavirasto.  

       

Muistutusmenettelyä opastetaan asukkaille ja läheisille ja tarkoitus on, että ensin asiat 

käsitellään Mainiokoti Mäntykodossa ja kodin omalla paikkakunnalla ja jos asia ei selviä, 

siirrytään kantelumenettelyyn. Muistutuksen tai kantelun vastaanottaa yksikön esihenkilö, joka 

keskustelee asianosaisten kanssa, dokumentoi ja kirjaa tarvittavat korjaavat toimenpiteet sekä 

vastuuhenkilöt. Muistutusmenettely voidaan käynnistää myös henkilökunnan aloitteesta, jos se 

arvioidaan tarpeelliseksi. 

        

Mainiokoti Mäntykodossa käsittelyn tavoiteaika on kaksi viikkoa muistutuksen 

vastaanottamisesta. Selvitystä, vaativiin viranomaispyyntöihin vastataan pyydetyssä ajassa. 

        

5.7 Omatyöntekijä 

Kaikille asukkaille on nimetty omahoitaja ja varaomahoitaja.  

 



    
  

6. PALVELUN SISÄLLÖN OMAVALVONTA 

6.1 Hyvinvointia, kuntoutumista ja kasvua tukeva toiminta 

Meidän asukkaamme ovat oman arkensa asiantuntijoita. Kannustamme ja tuemme asukkaita 

osallistumaan omaan päivittäiseen arkeensa omien voimavarojensa mukaan. Mainiokoti 

Mäntykodossa järjestetään päivittäin erilaista toimintaa mihin asukkaat voivat halutessaan 

osallistua. Meillä on laadittu viikko-ohjelma, mikä on nähtävissä verkkosivuilla sekä Mäntykodon 

ilmoitustauluilla.  

Hoitajat pitävät myös useamman kerran viikossa asukkaille omatuokioita, jotka ovat asukkaiden 

toiveiden mukaista yhteistä tekemistä asukkaan ja omahoitajan kesken. Asukkaat ulkoilevat 

omien mieltymystensä ja toimintakykynsä mukaan kodin turvallisella piha-alueella. 

         

Mainiokoti Mäntykodossa on kuntouttavaa ja liikunnallista toimintaa päivittäin. Hoitajat pitävät 

tuolijumppaa. Talossa on kuntosali, joka on asukkaiden vapaassa käytössä ja siellä pidetään 

myös ohjattuja ryhmiä. Mäntykodossa järjestetään myös useamman kerran vuodessa 

konsertteja, teatteria ja muita tapahtumia asukkaille ja läheisille. 

        

Asukkaiden toimintakykyä, vointia ja arjen kuulumisia ja toimintaan osallistumista seurataan ja 

hoitajat kirjaavat huomiot päivittäin asiakastietojärjestelmään. Hoito- ja kuntoutussuunnitelmaan 

asetettuja tavoitteita arvioidaan puolen vuoden välein tai tarvittaessa useammin asukkaan 

voinnin oleellisesti muuttuessa. 

        

6.2 Ravitsemus 

Mainiokoti Mäntykodossa on oma valmistuskeittiö. Ravitsemuksessa huomioidaan ruokaviraston 

voimassa olevat ikääntyneiden ravintoaineiden saanti- ja ruokasuositukset. Käytössämme on 

kuuden viikon kiertävä ruokalista. Asukkaat voivat esittää toiveruokiaan, ja ruokalistoja 

muokataan asukkaiden mieltymysten mukaan. Asukkaille järjestetään säännöllisesti 

lempiruokaviikkoja. Vuodenajat ja juhlapyhät huomioidaan ruokatarjonnassa. Keittiön 

elintarvikevalvontasuunnitelma päivitetään vuosittain. 

        

Mainiokoti Mäntykodossa huomioidaan myös erityisruokavaliot (mm. diabetes, ruoka-

aineyliherkkyydet, -allergiat ja -intoleranssit) niin, että kaikki osapuolet voivat tuntea olonsa 



    
  
turvalliseksi. Uskontoon tai eettiseen vakaumukseen perustuvat ruokavaliot ovat osa 

monikulttuurista palvelua. 

         

Ravitsemusta seurataan säännöllisesti RAI-arvioinneissa sekä MNA-testeillä. Mahdolliset 

poikkeamat MNA-testissä kirjataan palvelu- ja kuntoutussuunnitelmaan ja tehdään 

asukaskohtainen suunnitelma ravitsemuksen turvaamiseksi. Paino mitataan 1xkk, tarvittaessa 

useammin, samalla hyödynnetään BMI-arviointia ravitsemuksen seurannassa. Painon 

muutoksista tieto viedään lääkärille. Jos asiakas tarvitsee lääkärin määräämänä kliinisiä 

ravintovalmisteita, hankimme tarvittavat valmisteet sopimusapteekista. Tarvittaessa käytämme 

myös nestelistaa. 

        

6.3 Hygieniakäytännöt 

Mainiokoti Mäntykodossa hygieniakäytäntöjä kerrataan säännöllisesti. Säännöllinen ja 

suunnitelmallinen siivous ja tekstiilien puhtaanapito ovat olennainen osa asukkaiden hyvinvointia 

ja viihtyvyyttä. Hyvä hygieniataso ennaltaehkäisee myös tarttuvien tautien leviämistä.  

Poikkeavissa tartuntatautitilanteissa olemme yhteydessä alueen hygieniahoitajaan ohjeiden ja 

toimenpiteiden saamiseksi. Yksikössämme on kaksi siivoojaa arkisin maanantaista perjantaihin. 

Yleiset tilat siistitään joka arkiaamu ja asukkaiden huoneet siivotaan joka viikko 

siivoussuunnitelman mukaisesti. Yleisen siisteyden ylläpitämiseen osallistuu myös 

hoitohenkilökunta, kuten pöytien pyyhkiminen ja lattioiden lakaisu pöytien alta asukkaiden 

ruokailujen jälkeen. 

      

Kaikki asukkaidemme omat vaatteet pestään yksikössämme. Pyykinpesusta huolehtii yksikössä 

arkisin tehtävään nimetty laitosapulainen. Hoitohenkilöstö vastaa osittain asukkaiden 

pyykkihuollosta, esimerkiksi iltavuoroissa ja viikonloppuisin, jos asukkaan vaatteet tarvitsevat 

välitöntä pesua. Liinavaatepyykkien pesusta huolehtii Comfortan pesula. 

       

Mainiokoti Mäntykodossa on siivoussuunnitelma, jonka mukaan yksikön puhtaanapitoa ja 

pyykkihuoltoa toteutetaan. Siivoustehtävät on perehdytetty henkilöstölle ja siivousasioita 

käsitellään yhdessä henkilöstökokouksessa. Myös kodin puhtaanapito ja pyykkihuolto kuuluu 

perehdytyskokonaisuuteen, jonka jokainen uusi työntekijä suorittaa työsuhteen alussa. 

         



    
  
6.4 Infektioiden torjunta 

Hygieniayhdyshenkilön nimi ja yhteystiedot 

Ella Koskela ella-mari.koskela@mainiokodit.fi 

       

Tartuntatautilain 17 §:n mukaan sosiaalihuollon toimintayksikön on torjuttava suunnitelmallisesti 

hoitoon liittyviä infektioita. Tämä toteutuu Mainiokoti Mäntykodossa huolellisilla 

hygieniakäytännöillä, joka on osa hoitokodin hoitotyötä. Käsien pesuun kiinnitetään erityistä 

huomiota. Rakennekynsiä, kynsilakkoja tai koruja käsissä ei käytetä. Influenssarokotus ja muut 

rokotusohjelman mukaiset rokotukset ovat työntekijöille pakollisia.  

        

6.5 Terveyden- ja sairaanhoito 

Mainiokoti Mäntykodossa käy säännöllisesti hyvinvointialueen järjestämä suuhygienisti. 

Tarkastuksessa tarkistetaan asukkaiden suun kunto ja tehdään jatkohoitosuunnitelma. 

Tarvittaessa asukas käy hammashoidossa joko kunnallisella tai yksityisellä puolella.  

Asukkaiden terveydentilaa ja sairauksien hoitoon liittyvää seurantaa tehdään päivittäin. Kaikissa 

sairaanhoitoa vaativissa tilanteissa konsultoidaan ensin vastuulääkäriä tai takapäivystäjää, joka 

antaa jatko-ohjeet. Lääkäripalvelu on toteutettu Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen 

ostopalveluna. Yhteistyö hoitavan lääkärin kanssa on jatkuvaa. Lääkärin viikoittaiset 

puhelinkierrot ja kuukausittaiset lähikierrot toteutetaan lääkäriohjelman mukaisesti. Lääkärin 

havaitessa tutkimus- tai sairaanhoidollista tarvetta, tekee hän lähetteen jatkotutkimusyksikköön, 

josta asukkaamme saa vastaanottoajan kirjeellä. Kiireellistä sairaalahoitoa vaativissa tilanteissa, 

hoitajamme konsultoi hoitavaa lääkäriämme tai tilaa asukkaalle ambulanssin. 

Kuolemantapauksissa toimimme Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen antamien ohjeiden 

mukaan. Mainiokoti Mäntykodossa on selkeät ohjeet vainajan laitosta ja siirrosta. Meillä on 

myös saattohoitosuunnitelma ja nimetty saattohoitovastaava. 

        

Asukkaan muuttaessa Mainiokoti Mäntykotoon tapaa lääkäri hänet ja tekee tulotarkastuksen ja 

kirjaa siihen asukkaan hoidon suunnitelman. Asukkaan perussairauksia seurataan tämän 

suunnitelman perusteella ja asukkaan voinnin muutoksista konsultoidaan lääkäriä, joka arvioi 

hoidon jatkot. Lääkäri tarkistaa asukkaan kokonaislääkityksen kerran vuodessa, samalla kuin 

tekee asukkaalle vuosikontrollin.  

        

Kuka yksikössä vastaa asiakkaiden terveyden- ja sairaanhoidosta? 

mailto:ella-mari.koskela@mainiokodit.fi


    
  
Sairaanhoitaja Mari Mäkisalo puh.040 120 9030 

        

6.6 Lääkehoito 

Lääkehoitosuunnitelma päivitetään vuosittain ja aina toiminnan muuttuessa. Viikoittaisella 

omavalvontakyselyllä arvioidaan lääkehoitosuunnitelman toteutumista. Työntekijät voivat 

toteuttaa lääkehoitoa vasta, kun heillä on voimassa oleva lääkehoitolupa. Lääkehoidon 

täydennyskoulutusta järjestetään tarpeen mukaan. 

        

Yksikön lääkehoidosta vastaa kotimme sairaanhoitajat. Jokainen lääkeluvallinen työntekijä 

vastaa omalta osaltaan siitä, että lääkehoitoa toteutetaan ohjeistuksien ja 

lääkehoitosuunnitelman mukaisesti. 

        

6.7 Rajattu lääkevarasto 

Mainiokoti Mäntykodossa ei ole rajattua lääkevarastoa. 

        

6.8 Monialainen yhteistyö 

Sosiaalihuoltolain ( 1301/2014 ) 41§:ssa säädetään monialaisesta yhteistyöstä asiakkaan 

tarpeenmukaisen palvelukokonaisuuden järjestämiseksi. 

Teemme Mainiokoti Mäntykodossa moniammatillista yhteistyötä eri tahojen kanssa. 

Yhteistyötahoja ovat mm. lääkäri ja erikoissairaanhoito sekä yksityiset palveluntuottajat 

esimerkiksi fysioterapeutti ja muut terapeutit. Lisäksi teemme yhteistyötä apteekin, jalkahoitajan, 

kampaajan, suuhygienistin ja optikon kanssa. Asiakkaan asioissa yhteistyön koordinoimisesta 

vastaa asiakkaan omahoitaja ja tiimivastaava. Asiakas, läheinen, tarvittaessa myös muun 

hoitavan tahon edustaja on mukana asiakkaan palveluiden suunnittelussa ja arvioinnissa. Jos 

asiakkaan tilanne, terveydentila tai suunnitelmat muuttuvat, olemme omaiseen yhteydessä 

viiveettä. Monialaisen yhteistyömme perusta on sujuva tiedonkulku. Olemme luoneet 

tärkeimpien yhteistyökumppaneiden kanssa hyviä käytänteitä palvelun sujuvuuden ja 

tiedonkulun varmistamiseksi. Tällaisia ovat esimerkiksi tiedonkulun varmistaminen hoitajan 

lähetteellä aina, jos asiakas siirtyy kiireelliseen sairaalahoitoon. Olemme yhteistyötahoihin 

aktiivisesti yhteydessä myös silloin, kun asiakas on toisaalla hoidossa. 

        



    
  

7 ASIAKASTURVALLISUUS 

7.1 Yhteistyö turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa 

Sosiaalihuollon omavalvonta koskee asiakasturvallisuuden osalta sosiaalihuollon lainsäädännöstä 

tulevia velvoitteita. Palo- ja pelastusturvallisuudesta sekä asumisterveyden turvallisuudesta 

vastaavat eri viranomaiset kunkin alan oman lainsäädännön perusteella. Asiakasturvallisuuden 

edistäminen edellyttää kuitenkin yhteistyötä kaikkien turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja 

toimijoiden kanssa. Palo- ja pelastusviranomaiset asettavat omat velvoitteensa edellyttämällä mm. 

poistumisturvallisuussuunnitelman. Palveluntuottajilla on myös ilmoitusvelvollisuus palo- ja muista 

onnettomuusriskeistä pelastusviranomaisille. 

7.2 Terveydensuojelulain mukainen omavalvonta 

Yksikön johtaja tekee vaarojen arvioinnin kerran vuodessa työsuojelu-, ja turvallisuus vastaavien 

kanssa. Toimitilatarkastukset tehdään yksikön johtajan toimesta kolmen kuukauden välein. 

Turvallisuusvastaavat huolehtivat kuukausittain järjestettävästä turvallisuuskävelystä. Näissä 

ilmenneet vaarat, riskit ja korjaustarpeet ilmoitetaan viipymättä eteenpäin. Pelastautumis- ja 

alkusammutusharjoitukset järjestetään vuosittain. Hyvinvointialueen hygieniahoitajan kanssa 

tehdään yhteistyötä infektioiden torjumiseksi. Teemme yhteistyötä asukasturvallisuudesta 

vastaavien viranomaisten kanssa. Paloviranomainen tekee säännöllisesti palotarkastuksen. 

Turvallisuusselvitys päivitetään vähintään kolmen vuoden välein paloviranomaisen ohjeen 

mukaisesti. Henkilökunnalle järjestetään säännöllisesti alkusammutuskoulutus sekä 

ensiapukoulutus sekä poistumisharjoitus. Kiinteistön edustaja tarkastaa kiinteistön 

korjaustarpeen yhdessä kiinteistöhuollon kanssa kerran vuodessa. 

        

Terveystarkastaja käy Mainiokoti Mäntykodossa vuosittain. 

Poistumisturvallisuussuunnitelma ja pelastussuunnitelma pidetään ajan tasalla yhteistyössä 

pelastusviranomaisen kanssa. 

        

7.3 Henkilöstö 

Hoito- ja hoivahenkilöstön määrä, rakenne ja riittävyys sekä sijaisten käytön periaatteet 

Mainiokoti Mäntykodon henkilöstöresurssien suunnittelun perustana on voimassa oleva 

lainsäädäntö, yksikön toimilupa sekä tilaajan kanssa solmitun sopimuksen vaatimukset sekä 

asukastarpeen edellyttämä henkilöstömäärä ja – rakenne. Mäntykodon työvuorosuunnittelusta 



    
  
ja henkilöstöresurssien käytöstä vastaa yksikön johtaja, joka seuraa päivittäin 

henkilöstömitoituksen toteutumista. Henkilökunta koostuu sairaanhoitajista, lähihoitajista, hoiva-

avustajasta, hoitoapulaisista, sosionomista, laitoshuoltajasta ja keittiötyöntekijöistä. Sijaisia 

käytetään vakituisen työntekijän poissa ollessa. Sijaiset perehdytetään työhönsä hyvin ja 

vakituinen työntekijä auttaa ja neuvoo sijaista tarpeen mukaan. 

        

Mainiokoti Mäntykoto käyttää sijaisia paikkaamaan mm. sairauslomia ja vuosilomia. 

Yksikönjohtaja ja tiimin vetäjä vastaavat sijaishankinnasta. Yksikönjohtajan ollessa vapailla tai 

lomalla, sijaishankinnasta vastaa kodin tiimivastaava tai muu paikalla oleva hoitohenkilökunta. 

Mainiokoti Mäntykodossa on laadittu toimintaohje henkilöstölle äkillisiin tilanteisiin, joissa on 

tarve hankkia työvuoroon sijainen. Ennalta tiedettyihin poissaoloihin hankitaan sijaiset hyvissä 

ajoin. Henkilöstön äkillisiin poissaoloihin pyritään aina saamaan sijainen hyödyntäen yksikön 

omaa sijaispankkia, joka koostuu koulutetuista hoitajista sekä hoitoalan opiskelijoista.  

      

Yksikönjohtaja ei ole mukana hoitotyön mitoituksessa, vaan toimii hallinnollisena esihenkilönä 

vastuualueellaan mm. henkilökunnan rekrytointi ja saatavuus sekä muut hallinnolliset tehtävät. 

Yksikössä on nimetty tiimivastaava, joka toimii tarvittaessa yksikön johtajan sijaisena sekä jakaa 

vastuuta toiminnan seurannasta, ohjaamisesta ja organisoinnista. Hoivatyön vastuuhenkilönä 

toimii tiimivastaava ja sairaanhoitajat, joita voidaan konsultoida erilaisissa hoito- ja 

hoivatoimenpiteissä.  

        

7.4 Henkilöstön rekrytoinnin periaatteet 

Yksikössämme on hoitajia eri kulttuuritaustoista. Esihenkilö arvioi työntekijän riittävän kielitaidon 

jo työhaastattelutilanteessa. Henkilöstön kielitaito huomioidaan työvuorosuunnittelussa niin, että 

jokaisessa vuorossa ja ryhmäkodissa on suomenkielinen hoitaja. Työnantaja kannustaa 

työntekijöitä tarvittaessa osallistumaan Suomen kielen lisäkoulutukseen 

 

Rekrytoinnista vastaa yksikön esihenkilö yhteistyössä HR- ja rekrytointi tiimin kanssa. 

Rekrytointitilanteessa tarkastetaan hakijan ammattioikeuksia koskevat rekisteritiedot ja 

opiskelijoilta sen hetkiset opintopisteet. Hakijan tulee esittää myös tutkinto- ja työtodistukset. 

Henkilöstön rekrytointia ohjaavat työlainsäädäntö ja työehtosopimukset, joissa määritellään sekä 

työntekijöiden että työnantajien oikeudet ja velvollisuudet. Rekrytoinnissa pyritään vahvistamaan 

yksikön moniammatillisuutta ja tällä tavoin tukemaan asiakkaiden monipuolista, aktiivista hoivaa 

ja arkea. 



    
  
       

Yksikönjohtaja arvio työhaastattelussa työntekijän soveltuvuutta suunniteltuun työtehtävään. 

Yksikön johtaja ottaa kopiot hoitajien tutkintotodistuksista sekä tarkistaa Julkiterhikistä 

työntekijän rekisterinumeron. Työntekijän työhistoria käydään läpi ja kysymme suosituksia 

edellisiltä työnantajilta. Uuden työsuhteen alkaessa, arvioimme työntekijän soveltuvuutta 6kk:n 

koeajan ja käymme koeaikakeskustelut. Uudesta työntekijästä tulee usein myös palautetta 

työyhteisöltä. Työterveyshuolto kontaktoi uutta työntekijää sähköisellä työhöntulokyselyllä sekä 

kutsuu tarkastuskäynnille tarvittaessa. 

        

7.5 Kuvaus henkilöstön perehdyttämisestä ja täydennyskoulutuksesta 

Toimintayksikön henkilöstö perehdytetään asiakastyöhön, asiakastietojen käsittelyyn ja 

tietosuojaan sekä omavalvonnan toteuttamiseen. Perehdyttämistä annetaan kaikille työhön 

tuleville: vakituisille, määräaikaisille, tarvittaessa työhön kutsuttaville (ns. keikkalaisille), 

opiskelijoille ja työharjoittelijoille. Perehdyttämisen tavoitteena lisätä henkilöstön osaamista, 

parantaa laatua, tukea työssä jaksamista sekä vähentää työtapaturmia ja poissaoloja. 

Perehtyminen tapahtuu myös sähköisesti Mainionetin 12-viikkoa kestävän perehdytysohjelman 

avulla. Uudelle työntekijälle on nimetty perehdyttäjä, jonka kanssa hän työskentelee 

ensimmäiset työvuorot. Perehdytys jatkuu itseopiskelemalla, kysymällä ja tekemällä. 

Opiskelijoiden perehdytyksestä vastaa hänelle nimetty ohjaaja. 

        

Sosiaalihuollon ammattihenkilölaissa säädetään työntekijöiden velvollisuudesta ylläpitää 

ammatillista osaamistaan ja työnantajien velvollisuudesta mahdollistaa työntekijöiden 

täydennyskouluttautuminen. Henkilökunta osallistuu joko yhteisesti, tai vastuualueiden 

mukaisesti oman organisaation tai Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen koulutustilaisuuksiin. 

Henkilökunnan täydennyskoulutuksia järjestetään ympäri vuoden. Koulutukset löytyvät 

Mainionetin koulutuskalenterista ja niistä saadaan tietoa myös laatutiimin pitämissä 

kuukausikatsauksissa. Työntekijät pääsevät osallistumaan myös Keski-Uudenmaan 

hyvinvointialueen koulutuksiin, kuten RAI- ja haavanhoitokoulutuksiin. Yksikön johtaja järjestää 

henkilöstölle vuosittain mm. työhyvinvointiin ja turvallisuuteen liittyvät koulutukset esim. 

alkusammutus- ja ensiapukoulutukset. 

        



    
  
7.6 Toimitilat 

Kaikki Mäntykodon tilat ovat asukkaiden ja heidän läheistensä käytössä. Läheiset voivat 

halutessaan yöpyä Mäntykodon toimintatilassa tai asukkaan huoneessa. Kaikki tilat ovat 

esteettömiä ja helppokulkuisia. Viihtyisyyttä ja kodikkuutta on lisätty sisustuselementeillä ja 

viherkasveilla. Tupakoiville asukkaille on järjestetty paloturvallinen tupakointipaikka piha-

alueella. 

       

7.7 Teknologiset ratkaisut 

Henkilökunnan ja asukkaiden turvallisuudesta huolehditaan hälytys- ja kutsulaitteilla. 

Mäntykodossa on automaattinen palohälytinjärjestelmä ja paloilmoituksista menee hälytys 

suoraan hälytyskeskukseen.  Vastuu järjestelmien toimivuudesta on kiinteistöhuollolla. 

Säännölliset laitteiston tarkastukset kirjataan. Lukitusjärjestelmä on sähköinen. 

Lukitusjärjestelmän huolto tapahtuu vuosittain ja aina häiriötilanteessa. Henkilökunnalla on 

kulkulätkät, joiden kulkuoikeuksia on mahdollisuus muokata ja rajata. Järjestelmien 

vastuuhenkilö on yksikön johtaja. Hoitohenkilökunnalla on kutsupainike, jolla voi kutsua vartijan 

paikalle. 

        

Asukkailla on henkilökohtaiset rannehälyttimet, joista hälytykset menevät hoitohenkilökunnan 

puhelimiin. Ennen kuin asukkaan henkilökohtainen hälytin otetaan käyttöön, testataan laitteen 

toimivuus ja asukkaan kyky käyttää laitetta. Hälytysrannekkeiden toimittaja on 9Solutions. 

9Solutions pystyy tarvittaessa toimittamaan myös ovi- ja lattiavahteja. 

       

Turvarannekkeissa on tunnistin, joka laukaisee hälytyksen hoitajan puhelimeen. Jokainen 

hälytysranneke on nimetty asiakkaan nimellä, jolloin hoitajakutsussa näkyy, kuka asiakas 

tarvitsee apua. Turva- ja kutsulaitteiden toimivuus varmistetaan yhteistyössä laitetoimittajan 

kanssa huolehtien laitteiden huollosta ja ylläpidosta. Turva- ja kutsulaitteiden tarpeenmukainen 

saatavuus varmistetaan ja henkilökunta on ohjeistettu vastamaan hälytyksiin välittömästi. 

        

Turva- ja kutsulaitteiden toimintavarmuudesta vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot? 

Heli Linkova, puh. 040 736 4361, heli.linkova@mainiokodit.fi 

        



    
  
7.8 Terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet 

Mainiokoti Mäntykodossa on käytössä spotilla-laiterekisteri, johon on kirjattu kaikki asiakkaiden 

hoidossa ja tarkkailussa välittömästi tai välillisesti käytettävät laitteet. Asiakkaiden hoidossa ja 

tarkkailussa käytettävät laitteet huolletaan laitetoimittajan suositusten mukaisesti ja/tai vähintään 

vuosittain. Huollot ja kalibroinnit merkitään laiterekisteriin. Mäntykotoon on nimetty laitevastaava, 

joka huolehtii laiterekisterin ylläpidosta, käyttöohjeiden saatavuudesta ja laitteiden huollosta. 

Laitevastaava huolehtii siitä, että työntekijät perehdytetään ja koulutetaan laitteiden käyttöön. 

Laitevastaava huolehtivat myös siitä, että työntekijät tietävät, mistä laitteiden käyttöohjeet 

löytyvät. Laitteen pikakäyttöohjetta säilytetään välittömästi laitteen yhteydessä 

        

Mikäli laitteista aiheutuu vaaratilanteita, tulee niistä ilmoittaa välittömästi yksikön esihenkilölle. 

Terveydenhuollon laitteen tai tarvikkeen aiheuttamasta vaaratilanteesta on aina tehtävä ilmoitus 

Fimealle niin pian kuin mahdollista. Ilmoittamisvelvollisuus koskee Suomessa laitteiden ja 

tarvikkeiden valmistajia ja ammattimaisia käyttäjiä sekä laitteita ja tarvikkeita maahantuovia 

yrityksiä. Ilmoituksen tekemättä jättäminen on säädetty rangaistavaksi. Viallisista laitteista 

tehdään ilmoitus poikkeamajärjestelmän lisäksi Fimealle, lomake löytyy Mainionetin 

poikkeamajärjestelmästä. 

        

Terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot 

Heli Linkova, puh. 040 736 4361, heli.linkova@mainiokodit.fi 

 

 

8 ASIAKAS- JA POTILASTIETOJEN KÄSITTELY JA KIRJAAMINEN 

8.1 Asiakastyön kirjaaminen 

Mainiokoti Mäntykodossa on käytössä sähköinen asiakastietojärjestelmä Domacare, johon 

kaikki asiakastiedot kirjataan ja tallennetaan vähintään kerran työvuorossa. Jokainen työntekijä 

käyttää Domacare-asiakastietojärjestelmää omilla henkilökohtaisilla tunnuksillaan. Tunnukset 

järjestelmään antaa yksikön esihenkilö tai tiimivastaava. Lisäksi käytössämme on Pegasos 

järjestelmä, jota käytämme asukkaidemme terveydenhoidollisten asioiden hoitamiseen kuten 

laboratoriotutkimustilauksiin sekä lääkäriyhteistyöhön. Mäntykodon henkilökunta perehdytetään 



    
  
kirjaamiseen. Kodissa on nimetty kirjaamisvastaava, joka kouluttaa kirjaamista teknisesti ja 

sisällöllisesti henkilöstölle. Kirjaamisvastaava osallistuu Mainiokotien kirjaamisvastaaville 

järjestettyihin koulutuksiin. Asiakaskirjauksista tulee välittyä asiakkaan ääni, osallisuus ja 

kokemus palvelusta. Omatuokiot, ulkoilut sekä ryhmä/kuntoutus kirjataan päivittäin. 

Erityistilanteet kuten kaatumiset, sairaskohtaukset kirjataan yksityiskohtaisesti. Mainiokodeilla 

on myös laadittu kirjaamisohjeet henkilöstölle. 

      

Jokaisella työntekijällä on tieto siitä, että heidän tulee tehdä asukasta koskevat kirjaukset 

jokaisessa työvuorossa. Mäntykodossa on käytössä pöytäkoneita, kannettavia tietokoneita, 

tabletteja sekä mobiilikirjaus käytettävissä kaikissa puhelimissa. Kirjaukset voidaan tehdä 

reaaliajassa kaikissa vuoroissa. Kirjauksia ja niiden laatua seurataan viikoittain. 

        

Uusi työntekijä saa Mainionetin perehdytysohjelman kautta kattavasti tietoa henkilötietojen 

käsittelyyn, tietoturvaan ja salassapitokäytänteisiin liittyen. Työsopimuksen liitteenä työntekijä 

allekirjoittaa salassapito- ja vaitiolosopimuksen. Kaikki työntekijät suorittavat tietosuoja 

koulutuksen ja siihen liittyvän kokeen. 

        

     

Tietosuojavastaavan nimi ja yhteystiedot 

Kim Klemetti, kim.klemetti@mehilainen.fi 

 

Onko yksikölle laadittu salassa pidettävien henkilötietojen käsittelyä koskeva seloste? 

Kyllä ☒ Ei ☐ 

Lue lisää:  

Määräys sosiaalihuollon asiakasasiakirjojen rakenteista ja asiakasasiakirjoihin merkittävistä 

tiedoista 

Sosiaalihuollon asiakastietojen käsittely 

 

https://thl.fi/documents/920442/2816495/THL_maarays_1_2021sosiaalihuollon_asiakasasiakirjoista_ja_niihin_merkittavista_tiedoista.pdf/f11f6fce-d7c5-9fff-7a92-d40460dbde80?t=1637222140211
https://thl.fi/documents/920442/2816495/THL_maarays_1_2021sosiaalihuollon_asiakasasiakirjoista_ja_niihin_merkittavista_tiedoista.pdf/f11f6fce-d7c5-9fff-7a92-d40460dbde80?t=1637222140211
https://tietosuoja.fi/documents/6927448/10594424/Sosiaalihuollon+asiakatietojen+k%C3%A4sittely.pdf/fc9f4ce8-caee-3161-f3ae-8962a87007b6/Sosiaalihuollon+asiakatietojen+k%C3%A4sittely.pdf?t=1664534736382


    
  

 

9 YHTEENVETO KEHITTÄMISSUUNNITELMASTA 

Työyhteisön kehittämiseksi toimimme tasapuolisesti ja arvostamme toistemme osaamista, 

kokemusta ja työtaitoja. Hyväksymme ja kunnioitamme erilaisuutta työtavoissa. 

 

Panostamme uuden perehdytysohjelman käyttöönottoon. 

 

Noudatamme yhdessä sovittuja toimintatapoja. Uusimme asukkaille ajantasaiset hoivakortit. 

 

Tiedonkulun ja yhteisten toimintatapojen varmistamiseksi, on kaikkien työntekijöiden 

perehdyttävä huolella kokousmuistioihin, jos he eivät ole olleet itse paikalla viikkokokouksessa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 OMAVALVONTASUUNNITELMAN SEURANTA 

Tämä omavalvontasuunnitelma on osa Sosiaalipalveluiden omavalvontaohjelmaa. 
 
Omavalvontasuunnitelman toteutumista seurataan viikoittain omavalvontakyselyllä. Kyselyn 
pohjalta määritellään toimenpiteet, joiden toteutumista seurataan.  

 



    
  

Omavalvontasuunnitelman hyväksyy ja vahvistaa toimintayksikön vastaava johtaja. 

 

Hyvinkää 24.8.2023 

       

Allekirjoitus             
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